2021年５月 14日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 じ げ ん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  平 尾  丈

（コード番号：3679  東証第1部）

問 合 せ 先 執行役員 波多野 佐知子

（ TEL. 03-6432-0352）

役員の異動および新経営体制に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、取締役候補、監査役候補、執行役員、及び関連人事

について決議いたしましたので、下記のとおり新経営体制についてお知らせいたします。なお、取

締役及び監査役の選任は2021年６月28日開催予定の当社定時株主総会において正式に決議する予

定です。

1. 2021年６月28日(予定)以降の経営体制

(1)取締役・執行役員人事及び関連人事

氏名 主な役職

平尾 丈 代表取締役 社長執行役員 CEO

天野 孝則 取締役 執行役員

兼 株式会社ミラクス代表取締役社長

波多野 佐知子 取締役 執行役員

守安 功 社外取締役

薄葉 康生 社外取締役

鈴木 一平 執行役員

兼 株式会社リジョブ代表取締役社長

佐藤 真治 執行役員

今井 良祐 執行役員

兼 株式会社にじげん代表取締役社長

代田 晴久 株式会社三光アド代表取締役社長

兼 株式会社BizMo代表取締役社長

中江 典博 株式会社ブレイン・ラボ代表取締役社長

深田 健史 株式会社アップルワールド代表取締役社長

小澤 直樹 株式会社TCV取締役社長

(2)監査役人事

氏名 主な役職

尾上 正二 社外常勤監査役

宮崎 隆 社外監査役

和田 健吾 社外監査役

２．新経営体制の目的

当社は、2021年６月に、創業15周年を迎えます。上場来 19 件の M&A を実施し、グループ会社

15社、従業員約 600 名(契約社員以外の非正規除く) の連結グループに拡大いたしました。多様な

バックグラウンドやスキルを有するメンバーから構成される新たな経営体制により、コーポレート・

ガバナンスの充実、権限委譲による迅速な経営方針の決定及び業務執行における監視・監督の強化

と業務分担の明確化を図り、不透明な経営環境の変化に適時に対応できる機動的・戦略的な経営体

制を構築し、本日公表の第２次中期経営計画「Z Core」実現に向けて尽力してまいります。取締役

は、経営に係る重大な意思決定や業務の監視・監督に注力いたします。また、執行役員や子会社役員

は、事業部門やコーポレート部門を統括し適切な業務運営を遂行します。代表取締役の平尾丈や取

締役の天野孝則及び波多野佐知子も執行役員を兼務し、管掌部門において執行責任を担います。

【参考資料】

新任取締役及び新任執行役員の略歴

(1) 天野 孝則(あまの たかのり)

新役職名 取締役 執行役員

略歴   2002年４月  株式会社リクルートスタッフィング 入社

     2016年７月  当社 入社

     2017年10月 株式会社ブレイン・ラボ 代表取締役社長

     2019年６月  経営推進部部長 （現任）

     2020年６月  執行役員（現任）

           2020年９月  HITOWAキャリアサポート株式会社（現・株式会社ミラクス） 代表取締

役社長（現任）

(2)波多野 佐知子(はたの さちこ)

新役職名 取締役 執行役員

略歴   2006年12月 あずさ監査法人(現・有限責任あずさ監査法人）入所

     2010年10月 公認会計士登録

     2011年６月  ライフネット生命保険株式会社 入社

     2018年２月  当社 入社

     2018年10月 経営管理部部長（現任）

     2020年６月  執行役員（現任）

(3)守安 功(もりやす いさお)

新役職名 社外取締役

略歴   1998年４月  日本オラクル株式会社 入社

     1999年11月  株式会社ディー・エヌ・エー 入社

     2009年４月  同社 取締役兼執行役員COO

     2013年４月  同社 代表取締役社長兼執行役員CEO

     2021年４月  同社 取締役 (現任)

(4) 薄葉 康生(うすば やすお)

新役職名 社外取締役

略歴   1987年４月 株式会社リクルート 入社

2002年８月 日本アイ・ビー・エム株式会社 入社

2006年４月 GEコンシューマー・ファイナンス株式会社（現・新生フィナンシャル株式

会社）入社

2008年９月 株式会社リクルート 入社

2011年10月 グーグル合同会社 入社。チャネルセールス事業本部長

2021年２月 LocationMind株式会社 入社

2021年３月 同社 取締役COO(現任)

(5)佐藤 真治(さとう しんじ)

新役職名 執行役員

略歴   2006年４月 株式会社ジェイブレイン 入社

2009年８月 株式会社アイアンドシー・クルーズ 入社

2011年７月 同社 取締役COO

2020年７月 当社 入社。ライフサポートDiv.Division Head (現任)

注：株式会社アイアンドシー・クルーズは、2020年２月に当社連結子会社となり、2020

年７月に当社を存続会社、株式会社アイアンドシー・クルーズを消滅会社とする吸収合

併を行いました。

(6)今井 良祐(いまい りょうすけ)

新役職名 執行役員

略歴   2013年４月  当社 入社

2017年４月  住まいDiv.Division長（現・Division Head）（現任）

2019年４月  企画マーケティングUnit Unit長（現・Unit Head）（現任）

以上